
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215233340 - 2]

Id seguridad: 17595160 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 23 enero 2024

VISTO:

El Expediente N° 215233340-1-2024. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 000173-2024-GR.LAMB/GERESA/R.SAL.CHIC el Director Ejecutiva de Salud
Interal a las Personas, solicita ASIGNAR Y DAR TÉRMINO a las JEFATURAS Y GERENTES DE
MICROREDES DE RED DE SALUD CHICLAYO 2024;

Que, se ASIGNA y da TERMINO de Gerentes de Microredes y Jefes de IPRESS perteneciente a Red de
Salud Chiclayo, según se detalla a continuación para la emisión del acto resolutivo;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral a las Personas y de la Oficina Ejecutiva de Asesoría
Jurídica y a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva Regional N.º 00010
-2024-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - ASIGNAR LAS FUNCIONES COMO JEFES DE ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD - IPRESS DE LA RED CHICLAYO 2024, a los Profesionales de la Salud que a continuación se
detalla:

N° 
 NOMBRE Y
APELLIDOS

 CONDICION
LABORAL

 GRUPO
OCUPACIONAL

 DNI  IPRESS  CARGO

 1 Juan Eliseo Reaño
Sevilla

CAS MEDICO CIRUJANO 43473156 JOSE OLAYA GERNTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

2  Victor Humberto

Gonzalez
Sabogal

 NOMBRADO  MEDICO CIRUJANO  16799156  JOSE

LEONARDO
ORTIZ

 GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

 3 Ruth Mery Perez
Suarez

CAS MEDICO CIRUJANO 43522223 VILLA HERMOSA JEFE DE IPRESS

 4 Diana Catherine
Nonajulca Bernal

NOMBRADO LIC. EN OBSTETRICIA 43204564 CULPON JEFE DE IPRESS

 5 Kattia Guevara
Alarcon

CAS LIC. EN ENFERMERIA 46262475 CSMC JLO
ELOHIM

COORDINADOR
DEL CSMC

 6 Maria Esther
Collantes

Santisteban

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 06772835 EL BOSQUE GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

 7 Liliana Giovanny
Mejia Paico

NOMBRADO LIC. EN OBSTETRICIA 16629363 CHOSICA DEL
NORTE

JEFE DE IPRESS

 8 Oscar Reluz
Salazar

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 16627439 MONSEFU GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

9 Judith Amanda de

la Cruz
Rodríguez de Veliz

NOMBRADO LIC. EN OBSTETRICIA 16634200 SANTA ROSA  JEFE DE
IPRESS

10 Ivan Stalin Alva
Albujar

 CAS  MEDICO CIRUJANO 45201088 PIMENTEL GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

11 Giovanna Larrain
Tavara

NOMBRADO  LIC. EN ENFERMERIA 16801094 REQUE GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215233340 - 2]

 12 Juan Carlos
Rodriguez Seclen

CAS MEDICO CIRUJANO 46099365 PICSI GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

 13 Jhenny Astrid
Chapilliquen

Martinez

CAS LIC. EN OBSTETRICIA 16744145 SAN JOSE GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

14 Daniela Alejandra
Peña Valdivia

SERUMS
REMUNERADO

LIC. EN ENFERMERIA 72205274 BODEGONES JEFE DE IPRESS

15 Joan Jose Daniel

Uchofen
Vargas

CAS MEDICO CIRUJANO 44513011 OYOTUN GERENTE DE
MICRORED Y

JEFE DE IPRESS

2) DAR TERMINO a la Asignación de Funciones como Jefes de los Establecimientos de Salud - IPRRESS
de la Red de Salud Chiclayo, a los profesionales de salud según detalle:

N° 
 NOMBRE Y
APELLIDOS

 CONDICION
LABORAL

 GRUPO
OCUPACIONAL

 DNI  IPRESS  CARGO

 1 Zeña Porras,
Segundo Alfredo

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 16798860 JOSE OLAYA GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

2 Luis Alberto Perez
Tafur

 NOMBRADO  MEDICO CIRUJANO 40973365  JOSE

LEONARDO
ORTIZ

 GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

3 Ysela Mabel
Vidarte Mejia

 NOMBRADO LIC. EN ENFERMERIA 42947381  VILLA
HERMOSA

 JEFE DE IPRESS

 4 Luis Ernesto
Rivera Mesones

CAS MEDICO CIRUJANO 16693099 CULPON JEFE DE IPRESS

 5 Alicia Isabel
Chuquillanqui

Chinguel

CAS LIC. EN ENFERMERIA 43454846 CSMC JLO
ELOHIM

COORDINADOR
DE CSMC

 6 German Melanio
Pelaez Angulo

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 19184022 EL BOSQUE GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

 7 Moises Alberto
Limaylla Alvitez

NOMBRADO CIRUJANO DENTISTA 40017371 CHOSICA DEL
NORTE

JEFE DE IPRESS

 8 Washington
Orlando Soriano

Lozano

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 17878636 MONSEFU GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

9 Marjorie Lizeth
García Cornejo

CAS LIC. EN ENFERMERIA 72072163 SANTA ROSA  JEFE DE IPRESS

10 Carolina Rosmery
Montes Sueldo

CONTRATO POR
FUNCIONAMIENTO

 MEDICO CIRUJANO 45201088 PIMENTEL GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

11 Juan Carlos
Quispe Dávila

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 16648685 REQUE GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

 12 Alex Paul Larrea
Alvarado

NOMBRADO MEDICO CIRUJANO 16734523 PICSI GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

 13 Walter Castañeda
Hernandez

CAS MEDICO CIRUJANO 40502360 SAN JOSE GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

14 Jhenny Astrid
Chapilliquen

Martinez

CAS LIC. EN OBSTETRICIA 16744145 BODEGONES JEFE DE IPRESS

15 Sandie Karen
Tusen Trinidad

NOMBRADO LIC. EN ENFERMERIA 41198317 OYOTUN GERENTE DE
MICRORED Y JEFE

DE IPRESS

ARTÍCULO SEGUNDO.- RATIFICAR, la Asignación de Funciones como Gerente de MICRORED y Jefes

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215233340 - 2]

de Establecimientos de Salud -IPRESS de la Red de Salud Chiclayo, a los siguientes Profesionales de
Salud:

°

NOMBRE Y
APELLIDOS

CONDICION
LABORAL

GRUPO
OCUPACIONAL

DNI IPRESS CARGO

1 Nelly Johana Florian
Benites

CAS MEDICO
CIRUJANO

44480182 SAN ANTONIO JEFE DE IPRESS

2 Elba Anyeli Abramonte
Polar

NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

41733762 CERROPON JEFE DE IPRESS

3 Jaime Enrique Gálvez
Vásquez

NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

16791287 JORGE CHAVEZ JEFE DE IPRESS

4 Jose Luis Suclupe
Espinoza

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

16756326 TUPAC AMARU JEFE DE IPRESS

5 Saúl Saavedra Peralta CAS MEDICO
CIRUJANO

45266651 JOSE QUIÑONES JEFE DE IPRESS

6 Ytalo Cabrera
Aguinaga

CAS MEDICO
CIRUJANO

42218970 CRUZ DE LA
ESPERANZA

JEFE DE IPRESS

7 Rubens Amado Llontop
Clavo

NOMBRADO LIC EN BIOLOGIA 40999385 PEDRO PABLO
ATUSPARIA

JEFE DE IPRESS

8 Selide Iris Villalobos
Inga

 NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

06292112  PAUL HARRIS  JEFE DE IPRESS

9 Veronica del Rocio
Sandoval Larrain

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

16748214 SANTA ANA JEFE DE IPRESS

10 Wilmer Alfredo
SeverinoÑañez

CAS MEDICO
CIRUJANO

16617864 VICTORIA I JEFE DE IPRESS

11 Lissy Karina Cabrera
Diaz

NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

43739640 VICTORIA II JEFE DE IPRESS

12 Walter Victor Heredia
Rojas

CAS MEDICO
CIRUJANO

16762998 ANTONIO
RAYMONDI

JEFE DE IPRESS

13 Rosalía Del Pilar
Huiman Marchena

CAS LIC. EN
ENFERMERIA

45971169 CSMC LA
VICTORIA

COORDINADOR DEL
CMSC

14 Jenny Karint Llontop
Custodio

NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

16723376 CALLANCA JEFE DE IPRESS

15 Nadia Antuaneth Del
Carmen Carrasco

Huamán

CAS LIC. EN
ENFERMERIA

73063532 POMAPE JEFE DE IPRESS

16 David Marcel Alvarado
Sosa

NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

16798594 CIUDAD ETEN JEFE DE IPRESS

17 Cintia Barreto
Saavedra

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

46831533 VALLE HERMOSO JEFE DE IPRESS

18 Laura Beatriz Olivos
Peramas

NOMBRADO LIC. EN
ENFERMERIA

16516532 PUERTO ETEN JEFE DE IPRESS

19 Celma Eleana Muñoz
Salinas

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

20114554 FLORES DE LA
PRADERA

JEFE DE IPRESS

20 Soraya Claudina
Cuneo Tirado

NOMBRADO LIC. EN
ENFERMERIA

16597526 MONTEGRANDE JEFE DE IPRESS

21 Eliza Fernández
Guevara

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

16594742 LAS DELICIAS JEFE DE IPRESS

22  Jonny Yvano Cajan
Villanueva

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

16704310 LAGUNAS JEFE DE IPRESS

23 Esther Guadalupe
Alvarez Atalaya

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

16626482 MOCUPE
TRADICIONAL

JEFE DE IPRESS

24 Patricia del Pilar
Chicoma Roque

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

17628275 MOCUPE NUEVO JEFE DE IPRESS

25  Silvia del Pilar Florian
Mesias

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

40365908 PUEBLO LIBRE JEFE DE IPRESS

26  Edith Castañeda
Davila

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

16792870 TUPAC AMARU -
LAGUNAS

JEFE DE IPRESS

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215233340 - 2]

27 Mirian Loayza Chávez NOMBRADO CIRUJANO
DENTISTA

10436709 POSOPE ALTO GERENTE DE
MICRORED Y JEFE DE

IPRESS

28 Enyelyn Marylin
Hidalgo Odar

CAS MEDICO
CIRUJANO

70747187 TUMAN JEFE DE IPRESS

29 Jeanette Aguinaga
Dávila

CAS LIC EN BIOLOGIA 41589637 PUCALA JEFE DE IPRESS

30 Ketty Mayta Castillo
Alvarez

NOMBRADO LIC. EN
OBSTETRICIA

02834387 PAMPA LA
VICTORIA

JEFE DE IPRESS

31 Renzo Cornelio
Heredia Castillo

NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

16766099 ZAÑA GERENTE DE
MICRORED Y JEFE DE

IPRESS

32 Maria Amelia Campos
Fortun

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

47488120 LA OTRA BANDA JEFE DE IPRESS

33 Luis Miguel Herrera
Alvitres

SERUMS
REMUNERADO

MEDICO
CIRUJANO

71499598 GUAYAQUIL JEFE DE IPRESS

34 Bettina Lisset Mego
Vásquez

NOMBRADO PSICOLOGA 43105400 CAYALTI JEFE DE IPRESS

35 Erica Espinoza Lozano CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

45563388 COLLIQUE JEFE DE IPRESS

36 Ruby del Pilar Vasquez
Ruiz

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

18143037 SIPAN JEFE DE IPRESS

37 Erika Tarrillo Mejia CAS LIC. EN
ENFERMERIA

45456936 SALTUR JEFE DE IPRESS

38 Joel vega Murgueza NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

16729087 POMALCA GERENTE DE
MICRORED Y JEFE DE

IPRESS

39 Zulmi Caridad Bravo
Abanto

NOMBRADO LIC. EN
ENFERMERIA

16732499 SAN ANTONIO DE
POMALCA

JEFE DE IPRESS

40 Miluska Nicolaza
Cajusol Chávez

SERUMS
REMUNERADO

LIC. EN
OBSTETRICIA

45429834 SAN LUIS JEFE DE IPRESS

41 Manuel Alejandro
Zuloeta Mundaca

CAS MEDICO
CIRUJANO

44418187 CHONGOYAPE GERENTE DE
MICRORED Y JEFE DE

IPRESS

42 Robert Stalin Callao
Vallejos

CAS LIC EN BIOLOGIA 41748079 PAMPAGRANDE JEFE DE IPRESS

43 Karen Zenaida
Sánchez Medina

SERUMS
REMUNERADO

LIC. EN
ENFERMERIA

72933024 LAS COLMENAS JEFE DE IPRESS

44 Marci Carmesí Damián
Quiroz

CAS LIC. EN
ENFERMERIA

71727380 HUACA BLANCA JEFE DE IPRESS

45 Doris Nury Carhuatanta
Ríos

SERUMS
REMUNERADO

LIC. EN
ENFERMERIA

72551195 PAN DE AZUCAR JEFE DE IPRESS

46 Verónika Azucena
Atalaya Huamán

SERUMS
REMUNERADO

MEDICO
CIRUJANO

70613047 NUEVA ARICA JEFE DE IPRESS

47 Laura Cardenas
SantaMaria

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

43578571 LA VIÑA NUEVA
ARICA

JEFE DE IPRESS

48 Lorena Geovani
Campos Olivos

SERUMS
REMUNERADO

MEDICO
CIRUJANO

71517190 LA COMPUERTA JEFE DE IPRESS

49 Linda Carmencit Elera
Chavez

CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

45730547 EL ESPINAL JEFE DE IPRESS

50 Anilu Saldaña Quintana CAS LIC. EN
OBSTETRICIA

44546270 CAPOTE JEFE DE IPRESS

51 Indira Anais Diaz
Granda

CAS MEDICO
ESPECIALISTA

70336277 CSMC PICSI COORDINADOR DEL
CMSC

52 Mery Emilia Sánchez
Rojas

SERUMS
REMUNERADO

LIC. EN
ENFERMERIA

16772084 SAN CARLOS JEFE DE IPRESS

53 Arturo Aquino Carrión NOMBRADO MEDICO
CIRUJANO

6438061 CIUDAD DE DIOS JEFE DE IPRESS

54  Katia Cecilia Aleman
del Castillo

CAS PSICOLOGA '03685874 CSMC CHICLAYO JEFE DE IPRESS

55 Lucila Esmilda Velez CAS LIC. EN 73016705 CSMC REQUE JEFE DE IPRESS

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215233340 - 2]

Cordova ENFERMERIA

56 Lisseth Del Rocio
Cobos Mena

CAS PSICOLOGA 40716886 CSMC PATAPO JEFE DE IPRESS

57 Rita Mirtha Ordoñez
Samillan

CAS LIC. EN
ENFERMERIA

47942970 HOGAR
PROTEGIDO

JEFE DE IPRESS

ARTÍCULO TERCERO. -  Notificar la presente resolución a los interesados, asimismo dispóngase su
publicación en el portal Web de la Institución.

           REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Firmado digitalmente
JESSICA ELIZABETH ANTON DE LA CRUZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 23/01/2024 - 17:46:06

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   MARLOW RONALD OBLITAS NIÑO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   23-01-2024 / 17:14:13

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   MARCO VENICIO GAMONAL GUEVARA
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   23-01-2024 / 17:15:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-01-23T22:46:16+0000
	ANTON DE LA CRUZ JESSICA ELIZABETH FIR 17622787 hard




